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Anne-Marie (Mie) 
Dalbøge Bersan

2. pinsedag havde vi gudstjeneste på kirkegården sammen 
med vores venskabsmenigheder i Hals og Hou. Vejret var 
med os, og vi havde efterfølgende nogle hyggelige timer 
sammen - bl.a. med grillmad og linedance.

I juni afholdt vi vores årlige menighedsmøde i Lindholm 
Kirke. Der var ikke voldsomt stort fremmøde, men det 
vælger jeg at opfatte som almindelig tilfredshed med, hvad 
menighedsrådet foretager sig.

Vi har også haft besøg af 6 personer fra vores venskabs
menighed i Valka – det var dog midt i cykelløbet her i byen, 
hvilket gav os nogle udfordringer med planlægningen, da 
der var flere ting, vi gerne ville have vist dem, men det var 
ikke muligt.

Sogneudflugten til Odden Herregård var vel nærmest 
på årets hedeste dag, men heldigvis havde bussen et 
glimrende klimaanlæg.

Til efteråret - d. 22. oktober - kommer skuespiller/ historie
fortæller Inger Marie Madsen til Løvvangens Kirkecenter og 

opfører Babettes gæstebud. Se mere om dette arrange-
ment på s. 10.
Læs også mere om de øvrige ting, vi tilbyder som f.eks. 
lange filmdage, koncerter, torsdagstræf og bogcafé. Og så 
holder spejderne naturligvis deres traditionelle julemarked 
den sidste weekend i november.

Et nyt skoleår – efter sommerferien starter nu. Jeg håber, I 
alle har haft en god sommer og igen er klar til nye oplevelser. 
Verden taler i disse tider meget om militær oprustning, og 
heldigvis er der også nogen, der taler om åndelig oprust-
ning, og her skal vi alle på banen. Det kan være en nabo, 
der trænger til en snak, en hjemløs, man ser i gadebilledet, 
en ven, man kom væk fra m.m. Det er vigtigt, at vi som 
kristne forsøger at give det glade budskab - Jesus Kristus 
som hele verdens frelser – videre til vores næste.

			   Rigtig god sensommer til jer alle.
			   Anne-Marie (Mie) Dalbøge Bersan

Konstitueret sognepræst
Ninni Gjessing 
Løvvangens Kirkecenter
Strubjerg 167
9400 Nørresundby
tlf.22 96 49 16
nlg@km.dk

Træffes alle dage
undtagen mandag

Nyt fra menighedsrådet

For høsten her og høsten hist
vor Gud ske lov og ære, 
som ved vor Herre Jesus Krist 
vor Fader ville være.

			   Hans Ånd, som alting kan og ved, 
			   i disse korte dage 
			   med tro og håb og kærlighed 
			   til Himlen os ledsage! 

Kommende menighedsrådsmøder:

Tirsdag den 30. september 2025 kl. 19

Tirsdag den 28. oktober 2025 kl. 19

Tirsdag den 25. november 2025 kl. 17	

Møderne er åbne og holdes 

i Løvvangens Kirkecenter.

Foto: Lene Fragtrup3
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Kirkekoret indsynger Weyse og Ingemanns ikoniske morgensalmer
Året er 1837. I Sorø sidder B.S. Ingemann, lektor og senere rektor ved Sorø Akademi, 
og skriver.
Han er lektor, og han er også forfatter og digter. Han har fået en opfordring til at skrive 
morgensange. 7 morgensange til et børnehjem, Caroline Amalies Asyl i København, 
som blev oprettet i 1829 – et sted, hvor familier, hvor begge forældre måtte arbejde, 
kunne få passet deres børn. 7 morgensange - én til hver dag i ugen.

Og – han skriver de smukkeste salmer. Han digter om solens lys, fuglenes kvidren, 
blomsternes skønhed. Om det, vi alle ser og møder i vores hverdag. Om børnene, 
der sover, og om kirken, der er et kærligheds-asyl for alle. Om at se det største i det 
mindste. Om glæden. Han digter - og det ved han ikke, men det ved vi nu - salmer, 
som får stor betydning. Salmer, som bliver en grundsten i den danske sangskat.

Da han er færdig, skriver han til sin ven, organisten ved Vor Frue Kirke, Domkirken i København, C.E.F. Weyse, om han ikke 
kan sætte melodier til. Og så skriver Weyse melodierne til de sange, som stadig lever blandt os.

Via sognets hjemmeside kan man fra midt i september finde links til videoer, hvor Lindholm sogns kor synger disse smukke 
salmer.

Besøg fra vores lettiske venskabsmenighed.

På programmet har der bl.a. været:
Privat besøg hos 3 personer fra menigheden i Lindholm, forsvarsmuseum i Aalborg, hygge i spejderhuset med mad, bål, 
leg og spil, Highdiveudspring fra Limfjordsbroen (vi skulle kun kigge, ikke springe) det var i forbindelse med DM-ugen i 
Aalborg. Gudstjeneste i Løvvangens Kirkecenter, lang gåtur i Ølandsskoven, is på Aabybro mejeri (tak for is), afslutnings
aften i Lundbykrat, besøg i Folkekirkens Hus for at høre lidt om, hvad huset kan bruges til. Og en masse snak og historier. 
Da det blev mandag eftermiddag, gik turen tilbage til Aalborg Lufthavn, hvor vi sagde farvel og på gensyn. 

I mere end 20 år har Lindholm haft venskabsmenigheden i Valka i det nord-
lige Letland. Vi besøger hinanden på skift, så Valka er i Lindholm i ulige år, og 
Lindholm er i Valka i lige år. 

Hvis du vil høre mere om venskabet mellem Lindholm og Valka, kan du bl.a. 
høre om det til torsdagstræf den 13/11 2025  kl. 14.30 i Løvvangens Kirke-
center, hvor sognepræst Helle Rosenkvist og kirketjener Dion Pedersen 
fortæller om venskabet samt svarer på spørgsmål. Man er også velkommen 
til at stille spørgsmål til dlp@km.dk.

Torsdag den 26/6 kl 20.10 om aftenen ankom 6 gæster fra vores venskabs
menighed i Valka til Aalborg Lufthavn.
Gensynsglæden var stor. 5 af de 6 personer har ved tidligere besøg i Danmark 
været med, og 1 deltager var her for første gang.
Fra lufthavnen kørte vi til Løvvangens Kirkecenter, hvor der var en let aftensmad 
- efterfulgt at fødselsdagsboller og kage, da Sandra fra Valka havde fødselsdag 
lige netop denne dag. Trætte og mætte gik vi alle fra kirkecenteret. 
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V/ Sognepræst
Ninni Gjessing

Vi kender hende alle, Pippi, med det lange navn Pippilotta 
Viktualia Rullgardinia Krusemynta Efraimsdatter Langstrømpe.

Hun har rundet de 80 i år. Forfatteren Astrid Lindgren skabte 
hende i Europas mørke krigsår i perioden fra 1941-44, hvorefter 
bogen udkom første gang i 1945. Fortællingen om den stærke 
pige, som gør alting anderledes og kun ser det gode i hver en 
dårlig gerning og i hver en håbløs skurk.

Det er en næsten evangelisk fortælling om tro, håb og 
kærlighed, blandet ind i en broget virkelighed, hvor Pippi 
vender alt til det gode og tillige i enhver nok så trøstesløs 
situation fastholder et ukueligt håb og en urokkelig tro på, at 
det hele nok skal gå.
Hun ser en værdi i det, alle andre synes er værdiløst, ligesom 
hun forsvarer den forstødte og bliver ven med den, som ingen 
andre regner for noget.

Samfundets autoriteter er hende imod, f.eks. frøken Rosen-
blom fra kommunen, som vil have Pippi på børnehjem, idet 
en lille forældreløs pige da ikke kan bo alene i det store hus, 
Villa Villekulla.
Men Pippi er aldeles ikke forældreløs, hævder hun, hendes far 
er søkaptajn og sejler på de store have, og hendes mor er død, 
men sidder netop oppe i himlen og kigger ned på sin pige 
gennem et lille hul, og Pippi plejer at vinke op til hende og 
sige: ‘Du skal ikke være bange. Jeg skal nok klare mig’.
At det hele går alligevel, og at der altid er noget at glæde sig 
over, synes at være Pippis motto, og man jo altid kan vinke lidt 
mod himlen.

Ud over at fortællingen om Pippi Langstrømpe bliver til i 
Europas krigsår, digter Astrid Lindgren også historien på et 
tidspunkt, hvor datteren Karin er sengeliggende med noget 
lungebetændelsesagtigt gennem længere tid. Så både på det 
samfundsmæssige og på det private plan, er beretningen om 
Pippi med til at bringe håb og tro på fremtiden.

Fortællingerne sætter retning, og ikke mindst tilgivelsen er et 
centralt tema i historierne. Vi husker beretningen om de to 

lokale vagabonder, som har bemærket Pippis mange guld-
mønter. De kommer netop som en tyv om natten med det 
ærinde at ville sjæle tasken med pengene.
Pippi får det hele vendt om, og udnytter i stedet dem som 
dansepartnere til den dans, som hun havde øvet sig på hele 
aftenen, men ikke havde en dansepartner til. Og da tyvene 
Blom og Dunder-Karlsson mærker hendes styrke, tør de kun at 
makke ret, og til sidst belønner Pippi dem med hver en guld-
mønt, hvorved hun tilgiver dem deres skumle ærinde, og de 
får slet ikke efter fortjeneste.

Pippi er ikke bange for noget, for med en far, der er søkaptajn 
og en mor, der er i himlen, så skal det hele nok gå.

Der var jo også dengang, Pippi holdt kaffeslabberas sammen 
med Tommy og Annika oppe i det høje, gamle egetræ. Pippi 
kravlede lidt højere op, og pludselig ser hun, at der er et stort 
hul i stammen, og hun kravler ind og ned i bunden af træet.
‘Hvordan kommer du op’, råber Annika, hvortil Pippi svarer: 
‘Jeg kommer aldrig op. Jeg må blive her til jeg bliver pen-
sioneret.’ Annika begynder at græde, hvorefter Pippi siger: 
‘Hvorfor sørge, hvorfor klage? I skulle hellere tage og komme 
herned, så kan vi lege, at vi vansmægter i et fangehul’.
Altså ingen grund til bekymring, med leg og latter skal det 
hele nok gå!

Det går mod efterår, og i historien mod vinter, så da Pippi en 
dag kommer hjem fra rejsen til Kurrekurredut-øen, spørger 
Tommy hende bekymret, hvorledes det skal gå at være i den 
kolde Villa Villekulla, hvor der ikke har været fyret så længe, 
hvortil Pippi svarer: ‘Pyt med det. Når bare hjertet er varmt og 
dikker, som det skal, så fryser man ikke’.

Med en mor i himlen og en far, der er søkaptajn

Der er meget vi kan 
lære af Pippi, - hun er en 
slags forløserskikkelse, 
som på vidunderlig vis 
sætter kristne grund-
værdier i spil, så lad os 
bare gå ud i hverdagen 
med varme hjerter og 
agere i tillid til, at det 
hele nok skal gå!
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 Torsdagstræf Velkommen til torsdagstræf i Løvvangens Kirkecenter 
den 2. torsdag i måneden kl. 14.30.

Nogle gange har vi inviteret foredragsholdere udefra, og nogle gange 
inviterer vi til “Fortælling og fællessang”, hvor vi hører en god historie 
eller novelle samt synger lidt mere end ellers fra Højskolesangbogen.                                                   

Torsdag den 11. september kl. 14.30 
			 

		       “Nazisterne i Agersted” v. Jacob Hvid Mikkelsen		
Agersted var en typisk stationsby domineret af Indre Mission, men i løbet af 1930’erne og 40’erne 
blev den stærkt nazificeret. Ikke for ingenting er den i folkemunde blevet omtalt som “Nazireden 
Agersted”.

”Livet på hospice” v. Ulla Kjærgaard

De fleste af os har været der, hvor vi slår os på livet. Hvor sygdom truer os, eller en vi står nær.
Når et menneske bliver alvorligt syg, eller er døende, kan hospice være en mulighed, men 
hvornår er det tid? Og hvad nu, hvis man gerne vil være hjemme? Hvordan er der på hospice? 
Hvad er hjælpsomt? Og hvordan med de pårørende?  

Ulla Kjærgaard er fysioterapeut på Hospice Vangen og i Team for Lindrende Behandling. 
Sammen med andre faggrupper forsøger hun at lindre symptomer, og at være der for de 
alvorligt syge og deres pårørende i den syges sidste tid.
Hun vil denne eftermiddag gerne fortælle om sit arbejde, om livet på hospice, tankegangen, 
dilemmaer og forsøge at svare på de spørgsmål, der måtte være.

Vi regner med at skulle besøge dem næste sommer, så hvis nogen har lyst til at være med 
der, kan oplægget her måske også give en fornemmelse af, hvad man kan forvente, men 

Torsdag den 9. oktober kl. 14.30

Torsdag den 13. november kl. 14.30

Venskab på tværs af grænser - v. Helle Rosenkvist og Dion Pedersen

Pris: 20 kr. for kaffen

Efter krigen lagde byens beboere imidlertid låg på historien, og de 
forhenværende nazister blev snart rehabiliteret.

Indtil i dag har der hersket rungende tavshed om, hvad der skete i 
tiden op til og under besættelsen, men nu kan Jacob Hvid Mikkelsen 
kaste nyt lys over spørgsmålet. Det sker på baggrund af de skrifter, 
han har arvet fra sin farmor, forfatterinden Valborg Mikkelsen.                             

Lindholm Sogn har i mere end 20 år haft en venskabsmenighed i byen Valka i Letland. Denne 
eftermiddag vil vi prøve at fortælle lidt om baggrunden og erfaringerne derfra: Hvordan 
kontakten opstod, hvad vi laver sammen, hvad det har betydet og også lidt om forskelle og 
ligheder på de to kirker. 

dagen er for alle. Det er ikke som sådan en rejseforberedelse, men blot en lille præsentation af, hvad venskabet 
består af. Hvis du har et emne, du gerne vil have fokus på i oplægget, så modtager vi meget gerne spørgsmål eller 
input på forhånd. Skriv til Dion på mail: dlp@km.dk eller sms 40 31 38 36. 
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 Lange filmdage i Løvvangens Kirkecenter
Vi starter dagen med rundstykker kl. 9. Derefter ser vi den første film. Efter filmen har vi en frokostpause, 
hvorefter vi ser den anden film. Vi slutter eftermiddagen af med kaffe.		
					                                                              Pris: 50 kr.

Lørdag den 13. september

Lørdag den 8. november

En ven for livet

Tom Hanks spiller rollen som den populære børnevært 
Fred Rogers i en rørende fortælling baseret på den 
sande historie om, hvordan venlighed overvinder 
kynisme i et venskab fra den virkelige verden.
Historien er centreret omkring journalisten Llyod 
Vogel, der skal lave et portræt af Mr. Rogers - og 
mødet ændrer den kyniske skribents syn på livet.

Denne norske film handler om den 
snart 30-årige Julie, der endnu ikke 
har fundet ud af, hvad hun vil, eller 
hvem hun vil være.

I efterkrigstidens Tyskland 
indleder den 15-årige Michael 
Berg en lidenskabelig affære 
med den dobbelt så gamle 
Hanna.

Men Julie er ikke færdig med at 
sparke døre ind, og mødet med 
den indtagende Eivind åbner 
et nyt kapitel i hendes liv. Men 
måske ligger de vigtigste livsvalg 
allerede bag hende?

Verdens værste menneske

Snart har hun også nået 
den alder, hvor de fleste er 
klar til at stifte familie, og 
det samme gælder hendes 
ældre kæreste Aksel. 

Men en dag er Hanna forsvundet, og først 8 år senere, 
da han som ung jurastuderende overværer en række 
retssager mod krigsforbrydere, møder han atter sin tid-
ligere elskerinde.
Hanna er anklaget for en forfærdelig forbrydelse, men 
nægter at forsvare sig selv, og det går langsomt op for 
Michael, at Hanna muligvis gemmer på en hemmelighed 
mere skamfuld end mord.

Vi har stadig i morgen

Delia bor i Rom i slutningen af 1940’erne og har fået opfyldt 
sine to drømme i livet: At være hustru og mor. 
Hun lever under tag med sin mand Ivano og deres tre børn. 
Hvilket ikke altid er en dans på roser. Delia har heldigvis en 
bedste veninde, som hun kan dele øjeblikke af letsindighed 
med, og hendes datter skal snart giftes med en ung mand fra 
det bedre borgerskab. Hun favner og accepterer sin skæbne - 
indtil et mystisk brev lander i postkassen.

The Reader

Tilmelding til kirkekontoret 
senest den 11/9

Tilmelding til kirkekontoret senest den 6/11
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Klima – høst – skabelse.
Ansvar – tak – forundring.
 
Alt dette hører med, når vi i år holder klimagudstjeneste 

Søndag den 21. september kl. 10 i Løvvangens Kirkecenter.

FRIVILLIGAFTEN 
Torsdag d. 11. september kl. 19.00 i Løvvangens Kirkecenter.

Velkommen til en aften for vores frivillige, interesserede og nye frivillige ved Lindholm 
Sogn. Vi vil tale om, hvilke arrangementer og opgaver der er, og hvilke der, måske, kan 
være interesse for fremadrettet.

Der serveres kaffe, te og kage.

Vi håber på en hyggelig, inspirerende aften.
Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte Lisbet Nikolajsen: 30 35 09 23

Aktivitetsudvalget

Efter gudstjenesten spiser vi en klimavenlig frokost, og der vil 
være forskellige småaktiviteter, hvor vi leger os frem til mere 
viden.
 

Frokosten koster 25,- kr. og pengene går til Kirkens Korshær.
Tilmelding til frokost senest onsdag den 17. september kl. 12.
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Koncert 
med Jette Rosendal (violin) og Jens Mathiasen (orgel/klaver) 

Torsdag den 25. september kl. 19.00 i Løvvangens Kirkecenter 

Jette Rosendal er uddannet violinist fra det Jyske Musikkonservatorium og har i 15 år 
været fastansat violinist i Ålborg Symfoniorkester. 
Duoen vil denne aften spille et blandet program af klassisk musik, John Williams’ smukke 
tema fra Schindlers Liste og Elgars Salut d’Amour.

Vi skal også synge nogle af efterårets salmer.

Efter koncerten er der en kop kaffe i foyeren.

Lindholm Sogns bogcafé
I efteråret skal det handle om livsfortællinger. Vi læser to bøger, der på hver deres måde afdækker noget af det, der 
præger hovedpersonernes liv, muligheder og tanker. Først undervejs i fortællingerne får vi samlet billedet af fortiden, og 
hvordan livsveje udfoldes og betinges af begivenheder og hemmeligheder.

Mød blot op til én eller begge dage. Tilmelding er ikke nødvendig.
For yderligere information kontakt sognepræst Helle Rosenkvist.

Torsdag den 2. oktober kl. 16
Bogen ”Dage med Lilly” af Sebastian Barry.

”Billy er død. Hvordan lyder det, når et niogfirs år gammelt hjerte brister?” Sådan 
begynder beretningen, hvor den gamle kvinde, Lilly, ser tilbage på sit liv, efter hendes 
barnebarn Bill har begået selvmord. Hun voksede op i Irland, måtte flygte med sin 
forlovede til USA, men hurtigt viste det sig, at landet, hvor de søgte sikkerhed, ikke var 
så sikkert, som de havde håbet. Efter mange tab ønsker hun nu ikke selv at leve videre.

Torsdag den 20. november kl. 16
Bogen ”Vand til blomster” af Valérie Perrin.

Violette Toussaint arbejder på en kirkegård i en lille by i Bourgogne. Dagene går med 
hyggesnak med præst, gravere og bedemænd. Mange af byens indbyggere kommer 
også forbi til en kop kaffe og en snak. En dag dukker en fremmed op med sin mors 
aske og et ønske om, at den skal sættes ved en anden mands gravsted. Mødet ændrer 
den kendte hverdag for Violette, og langsomt afdækkes hendes baggrund fra tiden 
før ankomsten til den lille by.

9



Allehelgen
Søndag den 2. november kl. 14

Kirkens præster indbyder til mindegudstjeneste i Lindholm Kirke
 
Allehelgenssøndag mindes vi dem, vi har mistet.
I Lindholm Kirke holder vi mindegudstjeneste, tænder lys og læser navnene på dem, 
der er døde i det forgangne år. 

Vi har været så heldige at få kontakt til skuespiller og 
professionel historiefortæller Inger Marie Madsen efter at 
have oplevet hendes fortællekunst på Rønshoved Højskole.
Se evt. hjemmeside: ingermarie.dk

Hun kommer og fortæller Babettes gæstebud
onsdag d. 22. oktober kl. 19.00 i Løvvangens Kirkecenter 

På et tidspunkt i fortællingen, holdes der en pause, hvor 
der serveres kaffe, te og kage.

Pris for arrangementet er kr. 50,- som betales på dagen.

Tilmelding: til kirkekontoret senest d. 17. oktober kl. 12 på 
tlf. 98 17 24 32

		  Velkommen til en fantastisk aften.
		  Aktivitetsudvalget / Lisbet Nikolajsen

Babettes gæstebud

Gudstjenesten er for alle. Både jer, der har sagt farvel til familiemedlemmer eller 
venner i løbet af året, jer, der tidligere har mistet, og alle, der bare måtte ønske 
en stille stund.
 
Ved udgangen er det muligt at få et gratis gravlys til at sætte på kirkegården eller 
tage med hjem.
 
Efter gudstjenesten er der mulighed for kaffe og kage både før og efter, man evt. 
går på kirkegården.
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Priser:
Leje af lokale og service samt rengøring: 500 kr.
1 kande kaffe/te: 20 kr.

For yderligere oplysninger og bestilling, kontakt Teddy Johannessen på tlf. 21 18 45 80

BegravelseskaffeBegravelseskaffe

N.B. Hvis du har tid og lyst til at hjælpe til som frivillig, så ring til Teddy på ovenstående telefonnummer og hør nærmere.

Lindholm Sogn tilbyder at holde begravelseskaffe i krypten under Lindholm Kirke efter 
begravelser og bisættelser i sognet. 

Det er et team af lokale frivillige, der står for det praktiske i forbindelse med arrangementet.

Sorg
Kunne du have brug for at dele din sorg med andre?

Når man har mistet en nær pårørende, kan det være en støtte at tale med mennesker, der 
har oplevet noget lignende. Det kan man gøre i en sorggruppe.

Folkekirkerne i 9400-området tilbyder i fællesskab denne mulighed. Sorggruppen ledes af 
sognepræsterne Henrik Busk Rasmussen og Helle Rosenkvist og sættes i gang, når der er 
en håndfuld, der gerne vil have det.

Kirkeåret i nye klæder
Vi har modtaget 10 bøger for at støtte initiativet ”podcastgudstjeneste”. Du kan 
læse om det på hjemmesiden: podcastgudstjeneste.dk

Hvis du vil være med til at støtte dette fine initiativ, kan du købe bogen: Kirkeåret i 
nye klæder for kr. 229,-, som betales på MobilePay til 5623QW (skriv evt. Lindholm 
Sogn).

Bøgerne kan hentes på kirkekontoret i kirkecenteret, hvor din indbetaling via 
Mobilepay er din kvittering.

På menighedsrådets vegne
Lisbet Nikolajsen

Vi mødes som udgangspunkt 5-6 gange på torsdage kl. 16.30 - 18.30 i Løvvangens Kirkecenter.
Hvis du er interesseret eller gerne vil høre mere, så kontakt sognepræst Helle Rosenkvist, tlf. 21 19 94 76.
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Børn husker det, de hører i de allerførste måneder, og endnu 
bedre, når det er sang og musik.

Babyer mellem tre og ni måneder og deres mødre eller fædre 
inviteres til babysalmesang onsdag formiddag. 

Programmet til hver gang indeholder både sange og 
salmer - de fleste med bevægelser for og med baby samt 
et par dansetrin. Vi skal også lege med visuelle virkemidler 
og forskellige småinstrumenter til at blande og variere 
oplevelserne med.

Medbring gerne et tæppe til baby og afsæt halvanden time. 
Det varer ca. 40 min. i kirkerummet. Herefter er der mulighed 
for pusle-/ammetid og en kop kaffe eller te og en skive 
franskbrød og hyggesnak. 

Babysalmesangsforløbet er gratis!  Kaffe/te + franskbrød 
koster 20 kr. Medbring endelig madpakke efter behov.                               

Yderligere info og tilmelding til 
organist Hanne tlf. 29 40 01 60.

Babysalmesang

Vi mødes tirsdage i ulige uger 
kl. 9.45 - 10.30

Musikalsk legestue 
i Løvvangens Kirkecenter
Vel mødt til musik, sang og kirkeoplevelser i børnehøjde. 
Tirsdag formiddag i ulige uger er der mulighed for at synge, 
spille og høre en kort fortælling om noget kirkerelateret 
(bibelfortællinger eller blot tema om lys eller om Gud el. 
lign.)

Små instrumenter, remedier og effekter indgår. Sange, 
salmer og danse bruges og udvikles på børnenes præmisser. 
Enkelte gange er der en kreativ udfordring til børnene (f.eks. 
at tegne eller dekorere noget). Jeg vil forsøge at stimulere 
så mange sanser som muligt.

Alle dagplejere både kommunale og private er velkomne og 
hjemmegående ligeså. Vi mødes i små grupper. 
Aftales nærmere. 

Tilmelding (nødvendig) + info: Hanne mobil: 29 40 01 60

Vil du deltage i kirkens kor op mod jul?
Koret er for alle sangglade børn i alderen 7-14 år.

Vi begynder efter efterårsferien onsdag d. 22. oktober kl. 14.45 – 
16 i Løvvangens Kirkecenter, og herefter mødes vi alle onsdage til 

Julekorprojekt 2025

samme tid: 14.45 - 16.
De voksne er organisterne: Hanne Tolbøll (vikar for Hanne Møller) og Jens Mathiasen.

Søndag den 30. november kl. 10 går vi Luciaoptog til gudstjenesten + holder en minikoncert til 
spejdernes julemarked. Vi skal også gå Lucia på plejehjemmet Lions Park. 

Tilmelding til Hanne Tolbøll, tlf. 29 40 01 60 / hanne.tolboll@gmail.com senest d. 10. oktober

12
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Dåb

Andrea Mathilda Rosell Andersen
8. juni 2025

Hubert Dalsgaard Frandsen
8. juni 2025

Egil Holmer Christensen
11. maj 2025

Valde Boelskifte Mortensen
22. juni 2025

Vilma Rigmor Juul Horsmark
2. august 2025

Vikar for organist Hanne Møller

Hanne Møller har fået bevilget studieorlov i efteråret. Derfor har menighedsrådet 
ansat Hanne Tolbøll som vikar i denne periode.

Hanne Tolbøll er netop flyttet til Lindholm Sogn fra Vejle, hvor Hanne har arbejdet 
som organist ved Vor Frelsers Kirke.

Hanne er 51 år, spiller både orgel og blokfløjte, og holder af at skabe gode kristne 
oplevelser og fællesskaber for både børn, voksne og ældre.

Hun glæder sig meget til at lære menigheden at kende og sætte sit positive præg 
på kirkens aktiviteter.



Lørdag den 29. november i Spejderhuset
Søndag den 30. november i Løvvangens Kirkecenter

Ingen jul uden spejdernes hyggelige og traditionsrige julemarked. 

Der vil være salg af adventskranse, dekorationer, kalenderlys, julesmåkager og 
meget mere. Der er tombola, og salgsboderne giver mulighed for at købe 
vafler, pølser, kage og andet godt til billige priser.

Lørdag den 29. foregår det i Spejderhuset på Lindholmsvej 59 mellem klokken 
11 og 15, og søndag flytter det hele til Løvvangens Kirkecenter, Strubjerg 167. 
Denne dag begynder med gudstjeneste og luciaoptog kl. 10.
Markedet runder af med banko kl. 14

Vielse

Sofie Lykke Hygum & Mathias Arnfeldt Hygum
7. juni 2025

KFUM-spejdernes julemarked

Lørdagsdåb
Der er mulighed for 
lørdagsdåb:		

6. september 2025
4. oktober 2025
1. november 2025

Oplysning om, hvor der holdes dåb, fås ved 
henvendelse til kirkekontoret på tlf. 98 17 24 32
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Lindholmspejderne.dkLindholmspejderne.dk

Vil du være spejderleder og være med til at give en masse unger gode oplevelser for livet? 
Spejdererfaring er ikke en nødvendighed. Vi indhenter børneattest på alle vores ledere.

Kontakt: Thea Rothmann - mail: theahelenmrothmann@gmail.com / tlf. 21 25 05 91

Grupperådsformand:
Anne-Marie (Mie) 
Dalbøge Bersan
Ole Lukøje Vej 6,  
9400 Nørresundby.
Tlf. 98 17 75 71
mie@bersan.dk

Bæver – 0., 1. klasse
Sanne Bjelbak Olesen
Tlf. 31 99 74 17
Onsdage kl. 16:30-17:45

Ulve – 2., 3. klasse
Nikolas Rosendahl 
Tlf. 42 95 20 42
Tirsdage kl. 17-18:30

Junior – 4., 5. klasse
Peter Foncesa 
Tlf. 27 61 39 27
Tirsdage kl. 17-18:30

Spejder –  
6., 7. klasse
Lars Bertelsen 
Tlf. 23 68 31 73
Onsdage kl. 19-21

Gruppeleder:
Thea Rothmann
Tlf. 21 25 05 91
theahelenmrothmann@gmail.com

Seniorspejder – 
8., 9., 10. klasse
Lars Bertelsen 
Tlf 23 68 31 73
Onsdage kl. 19-21

Klan Den Rosa Elefant
Christian Nielsen
Tlf. 61 77 71 64
Torsdage i lige uger
kl. 19-21

Klan 
De Flyvende Gummiænder
Steffen Aggerholm Bonde
Tlf. 22 32 91 08
Tirsdage kl. 19-21

Banko

i Løvvangens Kirkecenter

5. oktober kl. 14

30. november kl. 14 

Overskuddet går til KFUM-spejderne, 
Lindholm Gruppe
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Løvvangens Kirkecenter. Løvvangens Kirkecenter. Løvvangens Kirkecenter. Løvvangens Kirkecenter. 

Den grønlandske forening Ikerasak er samlingspunkt og mødested for alle grønlændere og danske medborgere, der 
interesserer sig for grønlandsk kultur, kunst og musik. Fællesskabet er bygget op omkring de grønlandske værdier som 
fællesskab og glæde. Alle kan optages som medlemmer.  Find også Ikerasakaalborg på facebook eller kontakt formand 
Silas Mogensen tlf. 93 60 96 52 

Kalaallit Peqatigiiffiat Ikerasak katersuuffiuvoq naapittarfiullunilu kalaallinut tamanut aamma innuttaaqatitsinnut danskinut, 
kalaallit kulturiannut, eqqumiitsuliornermut nipilersornermullu soqutigisalinnut. Ataatsimoornermi tunngaviupput kalaallit 
naleqartitaat soorlu ataatsimoorneq aamma nuannaarneq. Kikkulluunniit ilaasortanngorsinnaapput.  Ikerasakaalborg aamma 
facebookimi nassaarisinnaavat imaluunniit attavigisinnaavat siulittaasoq Silas Mogensen
oqarasuaat  93 60 96 52.

BRODERI-BANDEN
Har du kørekort til den store broderimaskine, og har 
du selv en, er du mere end velkommen til at tage den 
med, når vi udveksler erfaringer og sammen broderer 
løs i Løvvangens Kirkecenter 1. lørdag i hver måned 
kl. 10-15. 
 
Få mere at vide ved at kontakte Karin Lildal på  
tlf. 29 44 09 44. 
Pris: 20 kr. pr. gang.

Vi mødes hver onsdag kl. 15 til ca. 20 i Løvvangens Kirkecenter 

6. september
4. oktober
1. november

Narcotics 
Anonymous
NA er et fællesskab af mænd og kvinder, for hvem 
stoffer var blevet et væsentligt problem. Med-
lemmerne er addicts, afhængige i bedring, der  
mødes for at hjælpe hinanden med at forblive clean. 
Gruppen ’Vi kom til at tro’ mødes hver mandag 
kl. 17.30-19.15 i Løvvangens Kirkecenter.

Læs mere på nadanmark.dk

IKERASAKIKERASAK
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Løvvangens Kirkecenter. Løvvangens Kirkecenter. Løvvangens Kirkecenter. Løvvangens Kirkecenter. 

DE LEVENDE PINDE 
Vi mødes i Løvvangens Kirkecenter den 2. lørdag i hver 
måned fra kl. 13-17, hvor vi strikker tæpper, trøjer, huer og 
sokker til gavn for bl.a. Kirkens Korshærs sociale arbejde. 
Har du lyst til at være med, eller har du garnrester i over-
skud, så mød op eller kontakt Karin eller Else Marie.

Karin Lildal tlf. 29 44 09 44
Else Marie Hansen tlf. 61 70 60 42

Pris: 20 kr. pr. gang.

PATCHWORK
Patchwork for fuld udblæsning. Gruppen har blandt andet 
leveret tæpper til Julemærkehjemmet i Hobro.

Vi mødes torsdage i ulige uger kl. 19.00-21.30 i Løvvangens 
Kirkecenter. Det koster 30 kr. pr. gang inkl. kaffe og 
ostemad.

Patchworkstoffer og lignende modtages med stor tak. 
Kontaktperson Anne-Marie (Mie) Dalbøge Bersan
Tlf.: 40 57 75 71

KREATIVT VÆRKSTED
Åbent værksted for kreative sjæle tirsdage kl. 16-21 i
Løvvangens Kirkecenter. 

Trædrejning, papirklip, kagebagning og perleplader. Kun fantasien  
sætter grænser for, hvad sognets kreative værksted kan danne 
rammen om. Vi laver bl.a. udsmykninger til kirkerne og kirkegården, 
dåbsstager og gaver til vores venskabsmenigheder. 
Hvis du er mere til at pusle med puslespil, så er det også muligt. 

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte  
Lene Guldfeldt, tlf. 22 52 04 24 

11. september
25. september
9. oktober
23. oktober
6. november
20. november

13. september
11. oktober
8. november

Foto: Lene Fragtrup

17



Kalender
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2. september	 kl. 16	 Kreativt værksted		  Løvvangens Kirkecenter

6. september	 kl. 10	 Broderibanden		  Løvvangens Kirkecenter

9. september	 kl. 16	 Kreativt værksted		  Løvvangens Kirkecenter

11. september	 kl. 14.30	 Torsdagstræf	 (side 6)	 Løvvangens  Kirkecenter

11. september	 kl. 19	 Frivilligaften	 (side 8)	 Løvvangens Kirkecenter

11. september	 kl. 19	 Patchwork		  Løvvangens Kirkecenter

13. september	 kl. 9	 Filmdag	 (side 7)	 Løvvangens Kirkecenter

13. september	 kl. 13	 De levende pinde		  Løvvangens Kirkecenter

16. september	 kl. 16	 Kreativt værksted		  Løvvangens Kirkecenter

23. september	 kl. 16	 Kreativt værksted		  Løvvangens Kirkecenter

25. september	 kl. 19	 Koncert	 (side 9)	 Løvvangens Kirkecenter

25. september	 kl. 19	 Patchwork		  Løvvangens Kirkecenter

30. september	 kl. 16	 Kreativt værksted		  Løvvangens Kirkecenter

30. september	 kl. 19	 Menighedsrådsmøde		  Løvvangens Kirkecenter

2. oktober	 kl. 16	 Bogcafé	 (side 9)	 Løvvangens Kirkecenter

4. oktober	 kl. 10	 Broderibanden		  Løvvangens Kirkecenter

5. oktober	 kl. 14	 Banko		  Løvvangens Kirkecenter

7. oktober	 kl. 16	 Kreativt værksted		  Løvvangens Kirkecenter

9. oktober	 kl. 14.30	 Torsdagstræf	 (side 6) 	 Løvvangens Kirkecenter

9. oktober	 kl. 19	 Patchwork		  Løvvangens Kirkecenter

11. oktober	 kl. 13	 De levende pinde		  Løvvangens Kirkecenter

14. oktober	 kl. 16	 Kreativt værksted		  Løvvangens Kirkecenter

21. oktober	 kl. 16	 Kreativt værksted		  Løvvangens Kirkecenter

22. oktober	 kl. 19	 Babettes gæstebud	 (side 10) 	 Løvvangens Kirkecenter

23. oktober	 kl. 19	 Patchwork		  Løvvangens Kirkecenter

28. oktober	 kl. 16	 Kreativt værksted		  Løvvangens Kirkecenter

28. oktober	 kl. 19	 Menighedsrådsmøde		  Løvvangens Kirkecenter

1. november	 kl. 10	 Broderibanden		  Løvvangens Kirkecenter
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4. november	 kl. 16	 Kreativt værksted		  Løvvangens Kirkecenter

6. november	 kl. 19	 Patchwork		  Løvvangens Kirkecenter

8. november	 kl. 9	 Filmdag	 (side 7)	 Løvvangens Kirkecenter

8. november	 kl. 13	 De levende pinde		  Løvvangens Kirkecenter

11. november	 kl. 16	 Kreativt værksted		  Løvvangens Kirkecenter

13. november	 kl. 14.30	 Torsdagstræf	 (side 6) 	 Løvvangens Kirkecenter

18. november	 kl. 16	 Kreativt værksted		  Løvvangens Kirkecenter

20. november	 kl. 16	 Bogcafé	 (side 9)	 Løvvangens Kirkecenter

20. november	 kl. 19	 Patchwork		  Løvvangens Kirkecenter

25. november	 kl. 16	 Kreativt værksted		  Løvvangens Kirkecenter

25. november	 kl. 17	 Menighedsrådsmøde		  Løvvangens Kirkecenter

29. november	 kl. 11	 Julemarked	 (side 14)	 Spejderhuset

30. november	 kl. 11	 Julemarked	 (side 14) 	 Løvvangens Kirkecenter

9. december	 kl. 19	 Julekoncert med NVE              (omtale i næste blad)	 Lindholm Kirke

Plejehjemsgudstjenester
Lions Park kl. 13.30
v. Helle Rosenkvist

2. september

16. september

7. oktober

21. oktober	

4. november

18. november

Lindholm Plejehjem kl. 14.30
v. Gitte Berg

9. september

23. september

14. oktober

28. oktober

11. november	

25. november		

Lions Park demensafdelingen kl. 10
v. Ninni Gjessing

3. september

1. oktober

5. november

Beboernes ægtefæller og 
familie er også velkomne.

Såvel beboere som pårørende er velkomne til plejehjemsgudstjenesterne.

På Lindholm Plejehjem foregår gudstjenesterne i Fælleshuset, og på Lions Park er det i Aktivitetscentret.

Efter gudstjenesterne er der hyggeligt samvær med kaffe og fællessang.



Gudstjenester
Gudstjenesterne varetages af kirkens præster

KOLLEKTER:

Indsamling i våbenhuset/

forgangen. Se på  

tavlerne, hvad pengene 

går til.  MobilePay 71030.

TAXAKØRSEL:

Gangbesværede med 

bopæl i sognet kan 

efter aftale med kirke-

kontoret få taxakort til 

sognets gudstjenester.

Søndag 	 d. 7. sept.	 kl. 10 	 12. s. e. trinitatis	 Løvvangens Kirkecenter			 

Søndag 	 d. 14. sept.	 kl. 10	 13. s. e. trinitatis	 Lindholm Kirke	

Søndag 	 d. 21. sept.	 kl. 10	 Klimagudstjeneste	 Løvvangens Kirkecenter	 (side 8)

Søndag	 d. 28. sept.	 kl. 10	 15. s. e. trinitatis	 Lindholm Kirke

Søndag 	 d. 5. okt.	 kl. 10	 16. s. e. trinitatis	 Løvvangens Kirkecenter

Søndag 	 d. 12. okt.	 kl. 10	 17. s. e. trinitatis	 Lindholm Kirke

Søndag	 d. 19. okt.	 kl. 10	 18. s. e. trinitatis	 Løvvangens Kirkecenter

Søndag	 d. 26. okt.	 kl. 10	 19. s. e. trinitatis	 Lindholm Kirke

Søndag	 d. 2. nov.	 kl. 14	 Allehelgen	 Lindholm Kirke	 (side 10)

Søndag	 d. 9. nov.	 kl. 10	 21. s. e. trinitatis	 Løvvangens Kirkecenter

Søndag	 d. 16. nov.	 kl. 10	 22. s. e. trinitatis	 Lindholm Kirke	

Søndag	 d. 23. nov	 kl. 10	 Sidste s. i kirkeåret	 Lindholm Kirke

Søndag	 d. 30. nov	 kl. 10	 1. s. i advent	 Løvvangens Kirkecenter


